

Resultado por Fornecedor



Governo do Estado do Rio de Janeiro
Município de Nova Friburgo

Pregão Nº 00268/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

RESULTADO POR FORNECEDOR

02.345.977/0001-76 - VOGAS MAGAZINE LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Alfinete mapa</u>	Caixa 50,00 UN	360	R\$ 5,9600	R\$ 2,0000	R\$ 720,0000
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: caixinha com 50 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALFINETE - Para mapas (5mm), Acondicionados em caixinha com 50 unidades. Cabeça plástica colorida de nº1/5mm, aço níquel, não perecível e validade indeterminada. Produto certificado pelo INMETRO.						
2	<u>Apontador lápis</u>	Caixa 24,00 UN	20	R\$ 25,9100	R\$ 13,7000	R\$ 274,0000
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: caixa com 24 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR DE LÁPIS DE METAL - Lâminas em aço carbono de alta qualidade, formatos ergonômicos, medindo aproximadamente 3,0cmx1cm. Produto certificado pelo INMETRO. Acondicionados em caixa com 24 unidades.						
3	<u>Massa Modelar</u>	Pacote 500,00 G	682	R\$ 7,7300	R\$ 6,9900	R\$ 4.767,1800
Marca: ARGILA Fabricante: ARGILA Modelo / Versão: 2 KG Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARGILA REFRATÁRIA PARA MODELAGEM - Acondicionada em pacote de 2KG.						
9	<u>Caixa arquivo</u>	Unidade	840	R\$ 5,7800	R\$ 3,9900	R\$ 3.351,6000
Marca: POLI Fabricante: POLI Modelo / Versão: medindo aproximadamente 250x360x135 cinza Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO MORTO - (Box) - Confeccionada em polionda na cor cinza, medindo aproximadamente 250x360x135 cinza						
19	<u>Cola</u>	Frasco 1,00 L	850	R\$ 13,2100	R\$ 7,4500	R\$ 6.332,5000
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: 1 LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PLÁSTICA BRANCA COM 1 LITRO - Lavável, para uso escolar composição: resina de PVA, produto atóxico; pronto para uso, alto teor de sólidos, a vedação da tampa deve ser eficiente para evitar o vazamento do produto/evaporação. Produto certificado pelo INMETRO não recomendado para crianças menores de três anos e validade superior a 36 meses a contar pela data de entrega.						
26	<u>Giz Cera</u>	Caixa 12,00 UN	200	R\$ 4,4000	R\$ 2,7000	R\$ 540,0000
Marca: PIRA Fabricante: PIRA Modelo / Versão: estojo com 12 cores, com no mínimo 112g Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GIZÃO DE CERA, com formato anatômico, pega fácil, que auxilia o desenvolvimento e motricidade da criança, formato cilíndrico, estojo com 12 cores, com no mínimo 112g, padrão grosso, com superfície lisa e uniforme, isento de defeitos e deformações, confeccionados com ceras e pigmentos atóxicos, com resistência suficiente para suportar a pressão normal. O produto deve ser macio e possuir alto poder de cobertura. Diâmetro mínimo de: 12mm, comprimento mínimo: 110mm. Produto de fabricação nacional, certificado com selo compulsório do INMETRO. Produto similar as marcas: Faber Catell e Acrilex.						
36	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 50,00 FL	853	R\$ 43,3500	R\$ 25,0000	R\$ 21.325,0000
Marca: USA Fabricante: USA Modelo / Versão: pacotes com 50 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A3 180G PACOTE COM 50 FLS - Branco, formato 297mmx420mm, 180g/m² de gramatura, acondicionados em pacotes com 50 unidades. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.						
37	<u>Papel Auto-Adesivo</u>	Pacote 100,00 FL	758	R\$ 48,8800	R\$ 47,9000	R\$ 36.308,2000
Marca: GRAFICA Fabricante: GRAFICA Modelo / Versão: pacote com 100 unidades Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL ADESIVO TAMANHO A4 – Branco, formato 210x297mm, adesivo tamanho único, acondicionados em pacote com 100 unidades. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISSO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.						

Total do Fornecedor: R\$ 73.618,4800

05.383.313/0001-90 - NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
34	<u>Solução limpadora</u>	Unidade	1721	R\$ 13,3200	R\$ 12,4900	R\$ 21.495,2900
Marca: CORTIARTE Fabricante: CORTIARTE						

Modelo / Versão: CORTIARTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SOLUÇÃO LIMPADORA, APLICAÇÃO QUADRO BRANCO, TIPO INSTANTÂNEA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SPRAY, CAPACIDADE 60 ML

38	<u>Papel pardo</u>	Unidade	520	R\$ 25,0900	R\$ 11,4400	R\$ 5.948,8000
----	--------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: REIPEL

Fabricante: REIPEL

Modelo / Versão: REIPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL PARDO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, TIPO PAPEL RECICLADO, COMPRIMENTO 96 CM, LARGURA 66 CM, GRAMATURA 80 G/M2

Total do Fornecedor: R\$ 27.444,0900

07.048.323/0001-02 - RC RAMOS COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
27	<u>Grampeador</u>	Unidade	905	R\$ 25,9800	R\$ 18,3500	R\$ 16.606,7500

Marca: ADECK

Fabricante: ADECK

Modelo / Versão: ADECK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR - Corpo todo em metal cromado medindo 18cm, para grampos 26/6 e 24/8, base emborrachada para não deslizar, depósito de grampos em aço com capacidade para 100 grampos. Grampeia até 30 fls. Produto certificado pelo INMETRO

44	<u>Perfurador papel</u>	Unidade	472	R\$ 30,1000	R\$ 27,7600	R\$ 13.102,7200
----	-------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MEGALIFE

Fabricante: MEGALIFE

Modelo / Versão: MEGALIFE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO - 02 furos, sistema de alavanca sentido horizontal, capacidade mínima de perfuração 30 folhas. Produto certificado pelo INMETRO

Total do Fornecedor: R\$ 29.709,4700

08.198.623/0002-03 - CASTRO E CASTRO COMERCIO E IMPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
57	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 100,00 FL	1974	R\$ 36,4700	R\$ 14,0000	R\$ 27.636,0000

Marca: KIT

Fabricante: KIT

Modelo / Versão: TAMANHO A4

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 - Branco, especial para certificados, formato 210mmx297mm, 180g/m² de gramatura, acondicionados em pacotes com 100 unidades. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.

64	<u>Agenda</u>	Unidade	4249	R\$ 32,6600	R\$ 15,0000	R\$ 63.735,0000
----	---------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ESDEVA

Fabricante: ESDEVA

Modelo / Versão: ESCOLAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AGENDA ESPIRAL ESCOLAR "PERSONALIZADA" - Contendo no mínimo 104 fls. 208 páginas. Capa/contracapa dura em papelão reciclado com gramatura mínima de 68º g/m² e revestido em papel couchê branco com gramatura mínima de 115 g/m², medindo aproximadamente 140mmx210mm, folhas internas papel off-set 63grs/m², arame revestido 1,00mm. capa dura, formato 134mmx200mm. Capa e contracapa personalizados em no mínimo 4 cores com acabamento em laminação fosca bopp e com aplicação de verniz brilho localizado. Contendo: dados pessoais horários para anotações sobre o aluno, refeições, trabalhos, faltas, livros, sites interessantes, aniversários, local para indicação de dia, mês e ano de janeiro a dezembro com dois dias por página, hino nacional, hino da bandeira, hino do município de Nova Friburgo. O miolo do material deverá estar de acordo com a norma da ABNT e a marca do miolo oferecido. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001. Personalizados conforme arte a ser fornecida pela prefeitura. Somente para os alunos do berçário e maternal que não receberão MATERIAL ESCOLAR para os alunos.

65	<u>Conjunto instrução</u>	Unidade	4327	R\$ 151,1200	R\$ 57,8600	R\$ 250.360,2200
----	---------------------------	---------	------	--------------	-------------	------------------

Marca: VIDE EM PROPOSTA

Fabricante: VIDE EM PROPOSTA

Modelo / Versão: VIDE EM PROPOSTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • AGENDA ESPIRAL ESCOLAR "PERSONALIZADA" (1 unidade); MARCA: ESDEVA • APONTADOR DE LÁPIS DE METAL (1 unidade); MARCA: KIT • BORRACHA BRANCA TIPO ESCOLAR (1 unidade); MARCA: LEO E LEO • CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL, "PERSONALIZADO" (1 unidade); MARCA: PANAMERICANA • CADERNO MEIA PAUTA GRANDE ESPIRAL, "PERSONALIZADO" (1 unidade); MARCA: PANAMERICANA • CANETA HIDROGRÁFICA - TIPO JUMBO (1 unidade); MARCA: COMPACTOR • COLA PLÁSTICA BRANCA - 90g (1 unidade); MARCA: HERO • GIZÃO DE CERA (1 unidade); MARCA: ACRILEX • LÁPIS DE COR (1 unidade); MARCA: GATTE LÁPIS GRAFITE (6 unidades); MARCA: GREEN CASTLE

66	<u>Conjunto instrução</u>	Unidade	11021	R\$ 388,1600	R\$ 110,0000	R\$ 1.212.310,0000
----	---------------------------	---------	-------	--------------	--------------	--------------------

Marca: VIDE EM PROPOSTA

Fabricante: VIDE EM PROPOSTA

Modelo / Versão: VIDE EM PROPOSTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • AGENDA ESPIRAL ESCOLAR "PERSONALIZADA" (1 unidade); MARCA: ESDEVA • APONTADOR DE LÁPIS DE METAL (1 unidade); MARCA: KIT • BORRACHA BRANCA TIPO ESCOLAR (2 unidades); MARCA: LEO E LEO • CADERNO GRANDE BROCHURA, "PERSONALIZADO" (5 unidades); MARCA: CREDEAL • CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL, "PERSONALIZADO" (1 unidade); MARCA: PANAMERICANA • CADERNO MEIA PAUTA GRANDE ESPIRAL, "PERSONALIZADO" (1 unidade); MARCA: PANAMERICANA • CANETA HIDROGRÁFICA - TIPO JUMBO (1 unidade); MARCA: COMPACTOR • COLA PLÁSTICA BRANCA - 90g (1 unidade); MARCA: HERO • GIZÃO DE CERA (1 unidade); MARCA: ACRILEX • LÁPIS DE COR (1 unidade); MARCA: GATTE • LÁPIS GRAFITE (12 unidades); MARCA: GREEN CASTLE • RÉGUA GRADUADA (1 unidade); MARCA: MAXCRIL • TESOURA ESCOLAR (1 unidade); MARCA: KIT

67	<u>Conjunto instrução</u>	Unidade	3160	R\$ 429,6100	R\$ 104,7100	R\$ 330.883,6000
----	---------------------------	---------	------	--------------	--------------	------------------

Marca: VIDE EM PROPOSTA

Fabricante: VIDE EM PROPOSTA

Modelo / Versão: VIDE EM PROPOSTA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: • AGENDA ESPIRAL ESCOLAR "PERSONALIZADA" (1 unidade); MARCA: ESDEVA • APONTADOR DE LÁPIS DE METAL (1 unidade); MARCA: KIT • BORRACHA BRANCA TIPO ESCOLAR (2 unidades); MARCA: LEO E LEO • CADERNO GRANDE BROCHURA, "PERSONALIZADO" (6 unidades); MARCA: CREDEAL • CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL, "PERSONALIZADO" (1 unidade); MARCA: PANAMERICANA • CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL (1 unidade); MARCA: BIC • CANETA

ESFEROGRÁFICA PRETA (1 unidade); MARCA: BIC • CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA (1 unidade); MARCA: BIC • CANETA SALIENTADORA FLUORESCENTE AMARELA (1 unidade); MARCA: LEO E LEO • CANETA SALIENTADORA FLUORESCENTE VERDE (1 unidade); MARCA: LEO E LEO • CANETA HIDROGRÁFICA - TIPO JUMBO (1 unidade); MARCA: COMPACTOR • COLA PLÁSTICA BRANCA - 90g (1 unidade); MARCA: HERO • GIZÃO DE CERA (1 unidade); MARCA: ACRILEX • LÁPIS DE COR (1 unidade); MARCA: GATTE • LÁPIS GRAFITE (12 unidades); MARCA: GREEN CASTLE • RÉGUA GRADUADA (1 unidade); MARCA: MAXCRIL • TESOURA ESCOLAR (1 unidade); MARCA: KIT

Total do Fornecedor: R\$ 1.884.924,8200

12.011.917/0003-32 - ALEA COMERCIAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
49	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	10101	R\$ 9,8300	R\$ 4,3100	R\$ 43.535,3100

Marca: MAKE

Fabricante: MAKE

Modelo / Versão: MAKE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA COLORIDA ALTO RELEVO - Estojo contendo 06 cores de no mínimo 23g cada, sem glitter, aplicação sobre papel, papel cartão, E.V.A e cartolina, não tóxico, solúvel em água, composição resina, pigmentos, mica tratada, produto com selo compulsório do INMETRO. Validade de dois anos a contar pela data de entrega. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR.

Total do Fornecedor: R\$ 43.535,3100

12.275.473/0001-80 - M. A. BRENSAN GARCIA SERIGRAFIA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
52	<u>Tela de pintura</u>	Unidade	361	R\$ 218,5300	R\$ 76,0000	R\$ 27.436,0000

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO COM 10 TELAS PARA PINTURA - Confeccionada em madeira com tecido de algodão grampeado nas costas dimensões: 30cm x 40cm. espessura/lateral: 4cm. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados da data limite para apresentação das propostas. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital e seus anexos. PRAZO DE PAGAMENTO: até o 30º (trigésimo) dia corrido, a contar da atestação da Nota Fiscal apresentada pela contratada. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

53	<u>Tela de pintura</u>	Unidade	1081	R\$ 218,5300	R\$ 76,0000	R\$ 82.156,0000
----	------------------------	---------	------	--------------	-------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: TELA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONJUNTO COM 10 TELAS PARA PINTURA - Confeccionada em madeira com tecido de algodão grampeado nas costas dimensões: 30cm x 40cm. espessura/lateral: 4cm. VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias contados da data limite para apresentação das propostas. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. LOCAL DE ENTREGA: Conforme estabelecido no edital e seus anexos. PRAZO DE PAGAMENTO: até o 30º (trigésimo) dia corrido, a contar da atestação da Nota Fiscal apresentada pela contratada. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. GARANTIA: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.

Total do Fornecedor: R\$ 109.592,0000

17.594.163/0001-42 - B. M. G. DISTRIBUIDORA LTDA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Cola</u>	Bisnaga 300,00 G	202	R\$ 49,5900	R\$ 29,6500	R\$ 5.989,3000

Marca: TEKBOND

Fabricante: TEKBOND

Modelo / Versão: 11MM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão

15	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	4856	R\$ 1,6800	R\$ 0,7600	R\$ 3.690,5600
----	---------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: LEONORA

Fabricante: LEONORA

Modelo / Versão: VERDE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta Marca-Texto Material: Plástico , Tipo Ponta: Chanfrada , Cor: Amarela , Características Adicionais: Traço 2,5 A 5 Mm, Transparente

22	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	4853	R\$ 6,8400	R\$ 3,5900	R\$ 17.422,2700
----	---------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: TEKBOND

Fabricante: TEKBOND

Modelo / Versão: 25X50

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 25 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Verde

28	<u>Grampo grampeador</u>	Caixa 5000,00 UN	637	R\$ 5,6100	R\$ 3,4000	R\$ 2.165,8000
----	--------------------------	------------------	-----	------------	------------	----------------

Marca: FUTURO

Fabricante: FUTURO

Modelo / Versão: COBREADO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Grampo Grampeador Material: Metal , Tratamento Superficial: Galvanizado/Cobreado , Tamanho: 26/6 , Uso: Grampeador De Mesa

30	<u>Pincel desenho</u>	Caixa 12,00 UN	1434	R\$ 22,8000	R\$ 5,1000	R\$ 7.313,4000
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Desenho Material Cabo: Madeira , Tipo Ponta: Redondo , Material Cerda: Pelo De Marta , Características Adicionais: Aquarela						
35	<u>Pincel Quadro Branco / Magnético</u>	Caixa 4,00 UN	3881	R\$ 17,5700	R\$ 7,1900	R\$ 27.904,3900
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: RECARREGAVEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pincel Quadro Branco / Magnético Material: Plástico , Material Ponta: Feltro , Tipo Carga: Descartável , Cor: Azul						
46	<u>Tinta</u>	Unidade	576	R\$ 107,9400	R\$ 87,5000	R\$ 50.400,0000
Marca: BRW Fabricante: BRW Modelo / Versão: LITRO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tinta Componente Básico: Água, Corantes Orgânicos, Glicol E Conservantes , Cor: Preta , Aplicação: Numerador / Datador						
48	<u>Cola</u>	Caixa 6,00 UN	3368	R\$ 9,8300	R\$ 5,1700	R\$ 17.412,5600
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: 6 CORES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cola Composição: Adesivo À Base De Resina Epóxi , Características Adicionais: Componente A,Resina Epóxi,Componente B,Endurecedor , Tipo: Bi-Componente , Apresentação: Embalagem 23 G						
Total do Fornecedor:						R\$ 132.298,2800

20.729.334/0001-08 - ANDRI SOLUCOES COMERCIO DE SUPRIMENTOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Borracha apagadora escrita</u>	Caixa 40,00 UN	12	R\$ 20,4700	R\$ 9,5300	R\$ 114,3600
Marca: LEO E LEO Fabricante: LEO E LEO Modelo / Versão: BORRACHA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
14	<u>Caneta marca-texto</u>	Unidade	4856	R\$ 1,6800	R\$ 0,7700	R\$ 3.739,1200
Marca: JOCAR Fabricante: JOCAR Modelo / Versão: MARCA TEXTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
31	<u>Lápis de cor</u>	Caixa 12,00 UN	300	R\$ 13,5200	R\$ 3,2400	R\$ 972,0000
Marca: MASTER Fabricante: MASTER Modelo / Versão: LÁPIS DE COR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
33	<u>Livro ata</u>	Unidade	403	R\$ 16,8000	R\$ 9,3300	R\$ 3.759,9900
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo / Versão: LIVRO ATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
45	<u>Pistola aplicadora</u>	Unidade	577	R\$ 37,9800	R\$ 16,0000	R\$ 9.232,0000
Marca: LEOART Fabricante: LEOART Modelo / Versão: PISTOLA DE COLA QUENTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
50	<u>Tinta base água</u>	Unidade	295	R\$ 106,2700	R\$ 41,0000	R\$ 12.095,0000
Marca: TINTEX Fabricante: TINTEX Modelo / Versão: TINTA GUACHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
51	<u>Tinta base água</u>	Unidade	882	R\$ 106,2700	R\$ 41,0000	R\$ 36.162,0000
Marca: TINTEX Fabricante: TINTEX Modelo / Versão: TINTA GUACHE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
54	<u>Massa Modelar</u>	Frasco 250,00 G	4086	R\$ 6,4300	R\$ 2,5600	R\$ 10.460,1600
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: MASSA DE MODELAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
55	<u>Massa Modelar</u>	Frasco 250,00 G	12255	R\$ 6,4300	R\$ 2,5600	R\$ 31.372,8000
Marca: MAGIX Fabricante: MAGIX Modelo / Versão: MASSA DE MODELAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
58	<u>Papel color set</u>	Pacote 20,00 FL	1736	R\$ 18,6800	R\$ 5,8500	R\$ 10.155,6000
Marca: PAGINA BRASIL Fabricante: PAGINA BRASIL Modelo / Versão: PAPEL COLOR SET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL						
59	<u>Papel color set</u>	Pacote 20,00 FL	5207	R\$ 18,6800	R\$ 5,8500	R\$ 30.460,9500

Marca: PAGINA BRASIL

Fabricante: PAGINA BRASIL

Modelo / Versão: PAPEL COLOR SET

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA CONTIDO NO EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 148.523,9800

21.189.579/0001-52 - BOING COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
41	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	1858	R\$ 24,7700	R\$ 12,5000	R\$ 23.225,0000

Marca: ACP

Fabricante: ACP

Modelo / Versão: 0122.PT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PARA ARQUIVO - TIPO CATÁLOGO, ofício, com 50 envelopes plásticos, confeccionada em papelão número 18, revestida com material PVC, na cor preta, com visor em PVC, na cor Cristal, para identificação, 04 parafusos de metal internos, medindo aproximadamente 245 x 332 mm.

42	<u>Pasta arquivo</u>	Unidade	570	R\$ 26,1300	R\$ 13,8400	R\$ 7.888,8000
----	----------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

Marca: BRW

Fabricante: BRW

Modelo / Versão: AZ0201

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA REGISTRADORA E/OU CLASSIFICADORA A À Z - Capa preta com prendedor metálico, 02 furos, medindo aproximadamente 280 x 350mm (Montada). Produto certificado pelo INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 31.113,8000

23.417.238/0001-12 - MONSARAS DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
61	<u>Peça / Acessório - Impressora / Copiadora</u>	Unidade	14036	R\$ 25,3600	R\$ 20,5700	R\$ 288.720,5200

Marca: ONE

Fabricante: SUZANO

Modelo / Versão: papel a4 75g branco 210x297

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL XEROGRÁFICO OPACO TAMANHO A4- Liso, branco, gramatura 75g/m2, formato A4 (210x297mm), pacote com 500 folhas, alvura min.97% . Acondicionados em caixa contendo 10 pacotes com 500 folhas. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.

Total do Fornecedor: R\$ 288.720,5200

24.827.291/0001-54 - AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	3167	R\$ 11,4300	R\$ 6,8200	R\$ 21.598,9400

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: FITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA EM ACETATO - DUPLA FACE, medindo aproximadamente 25mmx30m

24	<u>Fita Adesiva</u>	Unidade	2932	R\$ 3,0700	R\$ 1,0100	R\$ 2.961,3200
----	---------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: FITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - FINA - Medindo aproximadamente 12mmx50m, para fixação de papel

25	<u>Fita adesiva</u>	Unidade	4000	R\$ 6,9000	R\$ 3,1900	R\$ 12.760,0000
----	---------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: EMBALANDO

Fabricante: EMBALANDO

Modelo / Versão: FITA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE - GROSSA - Medindo aproximadamente 50mmx50m, para fixação de papel

Total do Fornecedor: R\$ 37.320,2600

25.358.034/0001-83 - F O DE VASCONCELLOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
16	<u>Caneta hidrográfica</u>	Conjunto	572	R\$ 16,1500	R\$ 6,0000	R\$ 3.432,0000

Marca: LEO & LEO

Fabricante: LEO & LEO

Modelo / Versão: Jumbo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta hidrográfica, tipo Jumbo.

Total do Fornecedor: R\$ 3.432,0000

28.419.352/0001-03 - GRAFICA E EDITORA MUNDO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
20	<u>Diário classe</u>	Unidade	5986	R\$ 9,9800	R\$ 2,8000	R\$ 16.760,8000

Marca: propria

Fabricante: próprio

Modelo / Versão: próprio

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DIÁRIO DE CLASSE - Capa cartão 180g/m² - azul, com aproximadamente 14 folhas, apêndice de listagem de nomes Off-set 63 g/m² medindo entre 12 e 13cm por 30 e 32cm anexada a primeira folha com a impressão na 2ª página. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001.

Total do Fornecedor: R\$ 16.760,8000

31.665.011/0001-14 - MACABU E MACABU LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17	<u>Cartolina</u>	Pacote 10,00 UN	3100	R\$ 19,7000	R\$ 8,8900	R\$ 27.559,0000
Marca: PREMIATA Fabricante: PREMIATA Modelo / Versão: PREMIATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARTOLINA COLORIDA DUPLA FACE - Com formato 50x65cm, gramatura 120g, especificado na embalagem, 10 (dez) cores: amarelo, branco, vermelho, azul claro, verde, marrom, laranja, rosa, azul marinho e preta. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001. (31.000 unidades, divididas em 10 (dez) cores, acondicionadas em pacotes contendo 10 unidades).						
21	<u>Envelope</u>	Unidade	24500	R\$ 0,5000	R\$ 0,2800	R\$ 6.860,0000
Marca: BRATA Fabricante: BRATA Modelo / Versão: BRATA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ENVELOPE PARDO - Papel Kraft Ouro 80g/m³, Tamanho ofício. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO						
32	<u>Livro de ponto</u>	Unidade	573	R\$ 24,1200	R\$ 18,3000	R\$ 10.485,9000
Marca: P BRASIL Fabricante: P BRASIL Modelo / Versão: P BRASIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PONTO 100 FLS - Numeradas, capa dura de papelão revestida de papel off-set 120gr/m², folhas internas papel off-set 56gr/m², formato da capa 310x217mm, miolo 300x211mm. Certificado pelo INMETRO.						
Total do Fornecedor:						R\$ 44.904,9000

38.227.436/0001-90 - 3T COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Apagador quadro branco</u>	Unidade	1701	R\$ 8,7100	R\$ 2,8300	R\$ 4.813,8300
Marca: MASTERPRINT Fabricante: MASTERPRINT Modelo / Versão: QUADRO BRANCO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA MARCADORES - Formato anatômico, corpo plástico azul e/ou preto medindo aproximadamente 70x180x5500, feltro especial 17 x 5cm, acondicionado em caixa unitário. Apaga qualquer superfície tipo lousa, branco, vidro etc. Produto certificado pelo INMETRO Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 :(doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".						
18	<u>Clipe</u>	Caixa 500,00 G	500	R\$ 14,1300	R\$ 10,1500	R\$ 5.075,0000
Marca: TOP CLIPS Fabricante: TOP CLIPS Modelo / Versão: 2/0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS - Comum 2/0, embalados em caixa de papelão revestida com plástico com 500g. Produto certificado pelo INMETRO Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 :(doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".						
47	<u>Tesoura</u>	Unidade	1245	R\$ 8,4600	R\$ 4,4800	R\$ 5.577,6000
Marca: FUTURO Fabricante: FUTURO Modelo / Versão: 8" Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TESOURA PROFISSIONAL- Medindo entre 8" e 10" - Para uso geral, com lâminas curvadas em aço inox fixadas com parafuso e porca, cabo em polipropileno resistente na cor preta. Produto certificado pelo INMETRO. Validade da proposta: 90 (noventa) dias; Prazo de garantia e/ou validade: 12 :(doze) meses; Prazo de entrega de materiais: 30 (trinta) dias. "Declaro que nos valores propostos estão incluídos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens, tais como as despesas com embalagem, frete, transporte vertical e horizontal e seguro dos materiais ofertados, até os locais de entrega estabelecidos no Termo de Referência e na Ata de Registro de Preços".						
Total do Fornecedor:						R\$ 15.466,4300

39.685.747/0001-66 - COMPASTAS COMERCIO E SERVICOS GRAFICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Avental</u>	Unidade	2885	R\$ 14,0700	R\$ 6,8300	R\$ 19.704,5500
Marca: ACP Fabricante: ACP Modelo / Versão: ACP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: AVENTAL INFANTIL ESCOLAR - Deverá ser todo confeccionado com material plástico (PVC) resistente na cor azul marinho - Pantone aproximado 276 c. Com no mínimo 01 (uma) amarração para as costas e 01 (uma) para o pescoço. Viés reforçado da mesma cor do avental em todo avental. Dimensões mínimas:36x48cm						
56	<u>Papel Vergê</u>	Pacote 100,00 FL	658	R\$ 36,4700	R\$ 15,0000	R\$ 9.870,0000
Marca: OFFPAPER Fabricante: OFFPAPER Modelo / Versão: OFFPAPER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL VERGÊ TAMANHO A4 - Branco, especial para certificados, formato 210mmx297mm, 180g/m² de gramatura, acondicionados em pacotes com 100 unidades. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.						
Total do Fornecedor:						R\$ 29.574,5500

44.725.930/0001-88 - 44.725.930 RAFAEL SAINT CLAIR URUPUKINA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Barbante algodão</u>	Unidade	472	R\$ 19,1800	R\$ 12,5800	R\$ 5.937,7600
Marca: PIRATININGA Fabricante: PIRATININGA Modelo / Versão: PIRATININGA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE DE ALGODÃO - 8 FIOS - Cor branca, em rolo com no mínimo 400gr, envolvidos em plástico transparente. Produto certificado pelo INMETRO.						
Total do Fornecedor:						R\$ 5.937,7600

48.747.909/0001-34 - 48.747.909 ALESSANDRA SILVA ALVES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	4300	R\$ 0,5800	R\$ 0,5300	R\$ 2.279,0000
Marca: INJEXPEN Fabricante: INJEXPEN Modelo / Versão: 1.0 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL MÉDIA						
11	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	4050	R\$ 0,6500	R\$ 0,4900	R\$ 1.984,5000
Marca: INJEXPEN Fabricante: INJEXPEN Modelo / Versão: 1.0 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica preta com esfera de tungstenio						
12	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	2350	R\$ 0,7000	R\$ 0,5300	R\$ 1.245,5000
Marca: INJEXPEN Fabricante: INJEXPEN Modelo / Versão: 1.0 mm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneta esferográfica Vermelha com esfera de tungstenio						
13	<u>Caneta esferográfica</u>	Unidade	4361	R\$ 3,4400	R\$ 0,9400	R\$ 4.099,3400
Marca: LYKE Fabricante: LYKE Modelo / Versão: Retroprojektor Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCADOR RETROPROJETOR PRETO						
Total do Fornecedor:						R\$ 9.608,3400

48.975.836/0001-38 - WR COMERCIO DE PAPEIS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
60	<u>Peça / Acessório - Impressora / Copiadora</u>	Unidade	3154	R\$ 25,3600	R\$ 20,9400	R\$ 66.044,7600
Marca: ONE Fabricante: SUZANO Modelo / Versão: papel a4 75g branco 210x297 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL XEROGRÁFICO OPACO TAMANHO A4- Liso, branco, gramatura 75g/m2, formato A4 (210x297mm), pacote com 500 folhas, alvura min.97% . Acondicionados em caixa contendo 10 pacotes com 500 folhas. Certificado por pelo menos UM dos selos a seguir: FSC, CERFLOR, PEFC ou ISO 14001 E/OU SIMILAR, certificado pelo INMETRO.						
Total do Fornecedor:						R\$ 66.044,7600

52.672.868/0001-31 - M&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62	<u>Papel emborrachado</u>	Embalagem 10,00 UN	818	R\$ 25,4900	R\$ 11,5700	R\$ 9.464,2600
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 40X60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Glitterizado , Cor: Variada						
63	<u>Papel emborrachado</u>	Embalagem 10,00 UN	2452	R\$ 25,4900	R\$ 11,7000	R\$ 28.688,4000
Marca: LEONORA Fabricante: LEONORA Modelo / Versão: 40X60 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel Emborrachado Material: Borracha Eva , Comprimento: 60 CM, Largura: 40 CM, Espessura: 2 MM, Padrão: Glitterizado , Cor: Variada						
Total do Fornecedor:						R\$ 38.152,6600

Valor Global da Ata: R\$ 3.036.683,2100

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)